АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023                                                                                                                   № 282
с. Топчиха

[bookmark: _GoBack]О Перечне информации о деятельности подведомственных Администрации Топчихинского района организаций, подлежащей размещению на их официальных сайтах в сети Интернет

В соответствии с частью 7.2 статьи 14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Утвердить Перечень информации о деятельности подведомственных Администрации Топчихинского района организаций, подлежащей размещению на их официальных сайтах в сети Интернет (далее – официальный сайт):
	N п/п
	Состав информации, размещаемой подведомственной организацией
	Периодичность размещения информации, сроки ее регулярного обновления

	1
	Общая информация о подведомственной организации, в т.ч.:

	а) наименование и структура подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов, а также информация о наличии официальной страницы подведомственной организации с указателем данной страницы в сети Интернет
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры.
Поддерживаются в акутуальном состоянии постоянно

	б) сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной организации, ее структурных подразделений (при наличии), а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживаются в акутуальном состоянии постоянно

	в) сведения о руководителе подведомственной организации, ее структурных подразделений (при наличии) (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	в течение 3 рабочих дней со дня назначения. Поддерживаются в акутуальном состоянии постоянно

	2
	Иная информация, подлежащая доведению до сведения граждан и организаций в соответствии с действующим законодательством, в т.ч. о деятельности органов местного самоуправления с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	в сроки установленные законодательством Российской Федерации и Алтайского края

2. Подведомственным Администрации Топчихинского района организациям обеспечить размещение и своевременное обновление информации о своей деятельности, указанной в Перечне, на официальных сайтах.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить в пределах компетенции на заместителей главы Администрации района.

Глава района							          	          Д.С. Тренькаев